
Alle Rassen, auch Arbeitshunde!

Ohne erhöhte Selbstbeteiligung!

Ohne Leinenpflicht! 

Allianz Generalvertretung Thomas Braune

Tierkrankenversicherung
für Hunde

Braune

 OP-Leistungen: 80% der Kosten für chirurgische Eingriffe unter Narkose inklusive 
Nachbehandlung werden übernommen – bis 10.000 Euro pro Jahr.

 Top Leistungen: 15 Tage Nachbehandlung und bis zu 3-facher Satz der Gebührenordnung.

 Beste Behandlung: Erstattung von 80% der ambulanten und stationären 
behandlungskosten – bis zu 1.000 Euro je fall.

 Schutz im Ausland: im urlaub und bei Auslandsaufenthalten besteht weltweiter 
Versicherungsschutz.

 Keine Wartezeiten bei Unfällen,
bei Krankheiten nur 3 monate.
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Die Leistungen
im Überblick
Operationen nach Unfällen
Operationen
bei Krankheit
Operationen
unter Vollnarkose,
Teilnarkose, Sedation

Schutz im Ausland:
weltweit

Versicherungssumme für
OPs je Versicherungsfall

Kostenerstattung
im Notfall

Rechtsanwalthotline
Einzelpreis ohne Nachlass 9,96 € 15,76 € 40,79 €*

*abhängig von Alter & Rasse

Basis


–



2 Monate

2.000 €

3-facher
Satz



Normal







6 Monate

3.000 €

3-facher
Satz



Sicherheit
Plus







12 Monate

9.000 €

3-facher
Satz


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Braune

Tierkrankenversicherung
für hunde

FRAGEBOGEN
für die Beantragung einer Hundeversicherung

Name:
Vorname:
Geburtsdatum:

Straße:
Plz/Ort:
Tel.: Email:
Konto-Nr.: blz:
oder ibAN:

Daten des Hundes:
Name: Wurfdatum:
Rasse:
Tätowierung: Chip-Nr.:  Keine

Impfpass vorhanden?  Ja  Nein

Bitte ankreuzen:
 Basis-OP-Versicherung 9,96 € mtl.
 Normal-OP-Versicherung 15,76 € mtl.
 Hunde Vollschutz (Sicherheit Plus) 42,00 € bis 55,00 € mtl.
 Hunde Haftpflicht bis 15 mio. € 8,75 € mtl.

Gewünschter Versicherungsbeginn nächster 01. oder 15.
Gesundheitsfragen nur bei OP und Vollschutz:
Akute, chronische, angeborene oder genetisch bedingte Krankheiten? 

Gab es in den letzten drei Jahren Tierarztbehandlungskosten nach Krankheit oder unfall?

Tierarzt
Name:
Anschrift:

bitte ausgefüllt zurück an Thomas.Braune@Allianz.de oder per fax.




